令和  ７  年度

有田川町下水道事業会計補正予算

（第２号）

議案第５８号

令和 7 年度 有田川町下水道事業会計補正予算（第 2 号）

第 1 条 令和 7 年度有田川町下水道事業会計の補正予算（第 2 号）は、次に定める

ところによる。

第 2 条 令和 7 年度有田川町下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第 3 条

に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科  目）     （既決予定額）   （補正予定額）    （計）

収 入

第 1 款 下水道事業収益  1,008,139 千円 △18,722 千円   989,417 千円

第 2 項 営 業 外 収 益  834,124 千円 △18,722 千円  815,402 千円

支 出

第１款 下水道事業費用 1,003,414 千円 △18,722 千円   984,692 千円

第１項 営 業 費 用  895,199 千円 △18,722 千円  876,477 千円

第３条 予算第８条に定めた経費の金額を次のように改める。

（科  目）  （既決予定額） （補正予定額） （計）

職 員 給 与 費        69,778 千円 △18,722 千円 51,056 千円

第４条 予算第９条に定めた「982,073 千円」を「963,351 千円」に改める。

令和 7 年 9 月 2 日 提出
有田川町長 中 山 正 隆

1

付 属 書 類

１． 令和 ７年度 補 正 予 算 実 施 計 画

２． 令和 ７年度 予定キャッシュ・フロー計算書

３． 令和 ７年度 補 正 予 算 説 明 書

2

収 益 的 収 入 （単位　千円）

既決予定額 補正予定額 計

1. 下水道事業収
益

1,008,139 △18,722 989,417

2. 営業外収益 834,124 △18,722 815,402

2. 他会計補助金 557,249 △18,722 538,527

収 益 的 支 出 （単位　千円）

既決予定額 補正予定額 計

1. 下水道事業費
用

1,003,414 △18,722 984,692

1. 営業費用 895,199 △18,722 876,477

3. 処理場費 164,731 △8,859 155,872

6. 総係費 41,831 △9,863 31,968

款 項 目 備考

令和7年度　有田川町下水道事業会計補正予算実施計画

款 項 目 備考

3

（単位　千円）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益 16,384

減価償却費 547,140

賞与引当金の増加・減少額（△） △1,194

貸倒引当金の増加・減少額（△） 63

長期前受金戻入額 △230,940

受取利息及び配当金 △200

支払利息及び企業債取扱諸費 99,885

未収金の増加（△）・減少額 12,575

未払金の増加・減少額（△） 23,601

小計 467,314

利息及び配当金の受取額 200
利息及び企業債取扱諸費の支払額 △99,885
業務活動によるキャッシュ・フロー 367,629

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △51,614

無形固定資産の取得による支出 △71,819

基金による支出 △6,125

基金による収入 12,100

補助金、負担金等による収入 35,909

投資活動によるキャッシュ・フロー △81,549

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良等の財源に充てるための企業債による収入 47,300

建設改良等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △758,156
他会計からの出資による収入 424,824
財務活動によるキャッシュ・フロー △286,032

資金増減額 48

資金期首残高 3,212

資金期末残高 3,260

令和７年度　有田川町下水道事業会計予定キャッシュ・フロー計算書
（令和７年４月１日から令和８年３月３１日）

4

（単位　千円）

既決予定額 補正予定額 計

1. 下水道事業収
益

1,008,139 △18,722 989,417

2. 営業外収益 834,124 △18,722 815,402

2. 他会計補助金 557,249 △18,722 538,527

他会計補助金 557,249 △18,722 538,527

（単位　千円）

既決予定額 補正予定額 計

1. 下水道事業費
用

1,003,414 △18,722 984,692

1. 営業費用 895,199 △18,722 876,477

3. 処理場費 164,731 △8,859 155,872

給料 21,905 △4,447 17,458

手当 9,740 △1,990 7,750

賞与等引当金繰入額 3,802 △672 3,130

法定福利費 8,695 △1,750 6,945

6. 総係費 41,831 △9,863 31,968

給料 12,912 △4,884 8,028

手当 6,325 △2,197 4,128

賞与等引当金繰入額 2,267 △819 1,448

法定福利費 5,429 △1,963 3,466

説明

令和７年度　有田川町下水道事業会計補正予算説明書

収 益 的 収 入

款 項 目 節 説明

収 益 的 支 出

款 項 目 節

5

	R07.07_G58_令和7年度有田川町下水道事業会計補正予算第2号
	００　表紙

	０１　議案
	R07.07_G58_令和7年度有田川町下水道事業会計補正予算第2号
	０２　付属書類
	０３　予算実施計画

	０４　予定CF0812
	R07.07_G58_令和7年度有田川町下水道事業会計補正予算第2号
	０５　予算説明書